ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /ĐHQGHN-HT&PT
V/v thông báo chương trình học bổng

cho lưu học sinh Việt Nam tại Brunei

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được Công điện của Đại sứ quán

Việt Nam tại Brunei Darussalam ngày 17 tháng 9 năm 2024 về việc cấp học bổng

cho lưu học sinh Việt Nam tại Brunei. ĐHQGHN thông báo tới các đơn vị thông tin

như sau:

1. Thông tin chung: Sau chuyến thăm chính thức Brunei hồi tháng 02 năm

2023 của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính và trao đổi Cấp cao giữa hai

nước thời gian qua, hợp tác giáo dục – đào tạo là lĩnh vực đã được ưu tiên. Hiện hai

nước đã có một số hoạt động hợp tác về trao đổi và cấp học bổng cho sinh viên Việt

Nam theo học tại Brunei.

Đại học Quốc gia Brunei (UBD) hiện là cơ sở đào tạo đại học và sau đại học

có uy tín nhất Brunei, thậm chí UBD còn được xếp hạng khá cao về chất lượng đào

tạo trong khu vực Châu Á và trên thế giới. UBD đã liên hệ và cung cấp cho Đại sứ

quán về Chương trình học bổng.

2. Tên chương trình: Chương trình học bổng tiến sỹ Graduate Research

Scholarship (UGRS) năm 2025 – 2026.

3. Lĩnh vực: Năng lượng, Khoa học vật liệu, Đa dạng sinh học, Phân tích dữ

liệu, Nghiên cứu châu Á và Hồi giáo, Biến đổi khí hậu, Dược liệu học, Công nghệ

cảm biến,…

4. Hình thức tổ chức: Trực tiếp tại cơ sở đào tạo.

5. Quyền lợi: Ứng viên được miễn học phí, được cấp sinh hoạt phí tương

đương 2.200 BND (1.700 USD) trong 36 tháng, vé máy bay hai chiều và một số đãi

ngộ khác.

6. Thời gian nộp:

+ 02/01/2025 đến ngày 28/02/2025 nếu có nguyện vọng nhập học từ tháng

8/2025

+ 01/6/2025 đến ngày 31/7/2025 nếu có nguyện vọng nhập học từ tháng

1/2026

7. Điều kiện tham dự chương trình và hướng dẫn đăng ký: Tham khảo tại

website https://ubd.edu.bn/admission/graduate/graduate-fees-funding/ugrs/

ĐHQGHN thông báo để các đơn vị đào tạo gửi thông tin, tư vấn cho sinh

viên/ học viên, xét chọn hồ sơ đáp ứng yêu cầu chương trình.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Đào Thanh Trường (để b/c);

- Phòng TT&QTTH (để đăng website);

- Lưu: VT, HTPT, Q2.

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG BAN HỢP TÁC VÀ PHÁT TRIỂN

      Lê Tuấn Anh

3

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-09-23T22:56:32+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Lê Tuấn Anh<lta@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T09:39:37+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T09:39:48+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T09:39:57+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T09:41:22+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!